
 
Copia 

 

COMUNE DI SAN PONSO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 
 

TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO 

 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
 
 
 

N. 24  
 
 

In data 23/01/2025 
 
 
 
 
OGGETTO : 
LAVORI DI SVILIUPPO TERRITORIALE E SOSTENIBILE DEL 
PATRIMONIO COMUNALE - ADEGUAMENTO PERCORSO E 
COPERTURA SPAZIO PUBBLICO ACCESSO AREE ATTREZZATE LUDICO 
- SPORTIVE COMUNALI. APPROVAZIONE II S.AL. E LIQUIDAZIONE 
FATTURA ALLA DITTA PUGLIESE S.R.L..CUP: H73G23000000001 CIG: 
A00COBFFF0. 
 
 
 

 
 



Il Responsabile del Servizio 

VISTI: 
 l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 (Tuel), secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi 

l’adozione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli 
obiettivi e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e 
dai Regolamenti comunali; 

 il successivo art. 109 del D.lgs. n. 267/2000 (Tuel), secondo il quale nei Comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente 
dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;  

 il provvedimento sindacale 2/2025 con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di responsabile 
del Servizio TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO; 

 lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità, sull’ordinamento degli uffici-
servizi e per la disciplina del sistema integrato dei controlli interni; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare: 
 la regolarità e correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147-bis del 

Tuel; 
 la non sussistenza di motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il sottoscritto dirigente, 

ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990. 

VISTA la L. 160/2019 con la quale sono stati attribuiti ai comuni dei contributi aggiuntivi per investimenti 
destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per 
l'anno 2023; 

RICHIAMATO il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo1 della 
Legge 21/06/2022 n. 78”, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

RICHIAMATI i seguenti atti amministrativi: 
- determinazione della C.U.C. Consortile Canavese e Valli di Lanzo n. 59 in data 25.08.2023 di 

affidamento dell’incarico di progettazione esecutiva e Direzione Lavori all’Arch. BRUNO 
Vincenzo., C.F. BRNVCN64M05H691B con studio in Salassa, Str. Valperga, 17; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 05.09.2023, con la quale è stato approvato il progetto 
esecutivo per l’intervento di sviluppo territoriale sostenibile del patrimonio culturale con 
adeguamento percorso e copertura spazi pubblici accesso aree ludico – sportive, per un importo 
lavori di € 50.000,00 

- determinazione della CUC n. 69 del 06.09.2023 con la quale si è provveduto all’indizione della gara 
mediante procedura negoziata; 

- determinazione della CUC n. 74 del 12.09.2023con la quale è stata approvata l’aggiudicazione dei 
lavori di sviluppo territoriale sostenibile del patrimonio culturale con adeguamento percorso e 
copertura spazi pubblici accesso aree ludico – sportive, a favore dell’operatore economico 
PUGLIESE Srl con sede in Lombardore (TO) Via dell’Erica 25, P. IVA: 12832880012, che ha 
presentato la migliore offerta di € 32.000,00 (diconsi euro trentaduemila/00 cent) oltre € 3.000,00 
(diconsi euro tremila/00 cent) per oneri di sicurezza; 



- determinazione n. 146 del 13.09.2023 con la quale si prendeva atto dell’affidamento del servizio di 
progettazione e direzione lavori all’Arch. Bruno Vincenzo C.F. BRNVCN64M05H691B con studio 
in Salassa – Strada Valperga 17; 

- determinazione n. 148 del 13.09.2023 con la quale si prendeva atto dell’affidamento dei lavori alla 
Ditta PUGLIESE Srl con sede in Lombardore (TO) Via dell’Erica 25, P. IVA: 12832880012; 

- la deliberazione di G. C. n. 13 del 21.01.20255, con la quale con la quale è stata approvata la 
contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione, a firma della D.L.; 

VISTO lo stato di Avanzamento lavori e relativo certificato di pagamento per i lavori eseguiti a tutto il 
10.12.2024, a firma del D.L. Arch. Vincenzo Bruno, dal quale risulta un credito all’impresa di € 12.429,98 
oltre IVA 22%; 

VISTA la fattura elettronica n. 6/PA della ditta PUGLIESE Srl con sede in Lombardore (TO) Via dell’Erica 
25, P. IVA: 12832880012, di € 12.429,28 oltre IVA 22%; e complessivi € 15.163,72; 

DATO ATTO che il documento prot. INAIL_46819927 attesta la regolarità contributiva; 

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 29.09.1973, n. 602, a seguito di inoltro di apposita 
richiesta attraverso il sito CONSIP SPA EQUITALIA SPA il creditore non risulta inadempiente all’obbligo 
del versamento di somme iscritte a ruolo derivanti dalla notifica di una o più cartelle esattoriali 
(identificativo univoco richiesta 202500000310842); 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 19.12.2024 ad oggetto “Approvazione nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025/2027”, esecutiva ai 
sensi di legge; 

DATO ATTO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e si può pertanto procedere alla liquidazione; 

DATO ATTO che la presente determinazione non è soggetta al visto di regolarità contabile di cui all’art.153, 
comma 5, del Tuel in quanto non comporta impegni di spesa né riflessi, diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

RICHIAMATI, altresì: 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il PTPCT 

del Comune di San Ponso per il triennio 2024/2026; 
 il vigente codice di comportamento del Comune di San Ponso approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 67 del 19.12.2022; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 19.07.2019 ad oggetto: “APPROVAZIONE 

NUOVO "REGOLAMENTO PER L'ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 
RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI"”; 

 il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva 
1. DI APPROVARE lo stato di avanzamento finale per i lavori eseguiti a tutto il 10.12.2024, prot. n. 
120 del 17.01.2025, a firma del D.L. Arch. Vincenzo Bruno, dal quale risulta un credito all’impresa di € 



12.429,28 oltre IVA 22%; e complessivi € 15.163,72; 
2. DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. 6/PA della ditta PUGLIESE Srl con sede in Lombardore 
(TO) Via dell’Erica 25, P. IVA: 12832880012, di € 12.429,28 oltre IVA 22%; e complessivi € 15.163,72; 
3. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 15.163,72 sul bilancio di previsione 2025/2027, al 
codice 01.11.2 (cap. 8230 / 4000 / 6 “PNRR - M2C4 - INV.2.2 - CUP H73G23000000001 - 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ANNO 2023”), conto residui; 
4. DI ATTESTARE che il presente atto è stato redatto secondo i principi di regolarità e correttezza 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dagli artt. 107, comma 6, e 147-bis del Tuel; 
5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, stante che lo 
stesso rientra negli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33/2013, secondo le modalità stabilite con 
direttiva interna del Responsabile della Trasparenza.  
 



Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente atto 
il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
San Ponso, 23/01/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to (GAUDIO Geom. Mara) 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, comma 
1, nonché dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
          

 
San Ponso, li  
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
F.to  

 
 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 23/01/2025. 
San Ponso, li 23/01/2025. 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to REMOGNA Marta 

 
 
 

 
 

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
San Ponso, lì23/01/2025 

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

  REMOGNA Marta 


